Комитет образования администрации

Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края

ПРИКАЗ

от 19 апреля 2021г.                                                                           №   95  – Д

О мероприятиях, направленных на устранение необъективных результатов

Всероссийских проверочных работ в 2020 году

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», письмом Министерства просвещения РФ от19.11.2020№ ВБ2141/3

«О методических рекомендациях», приказом Рособрнадзора от 06.05.2020 № 567 «О

внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 27 декабря 2019 г. № 1746 "О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020

году"»,  с учетом информации о результатах проведения Всероссийских проверочных

работ в 2017 – 2020 г.г., приказываю:

1.Руководителям общеобразовательных организаций

1.1. организовать  проведение  качественного  анализа  результатов  ВПР   с целью

выявления  уровня  подготовки  и  определения  качества образования  обучающихся,

корректировки  образовательных  программ на  текущий  учебный  год,  а  также

совершенствования  методики преподавания предметов;

1.2.организовать обсуждение результатов ВПР на педагогическом совете школы,

заседаниях школьных методических объединений учителей-предметников;

 1.3.проконтролировать внесение корректировок с учетом проблем, которые выявили

ВПР, в следующие документы:

- план внутришкольного контроля;

-план методической работы школы;

-перспективный план повышения квалификации педагогических работников;

-план работы школьных методических объединений.

2. Директорам школ,  показавшим завышенные результаты  в 2020 году:  (по русскому

языку -  МБОУ Приаргунская СОШ ( директор Золотовская Г.И.; по  математике  -

МБОУ Дуройская СОШ ( директор Баженова Н.В)    незамедлительно  провести анализ

полученных результатов ВПР,  разъяснительную работу с педагогами, провести

корреляцию  с результатами прошлых лет, внести коррективы в дорожную карту

школы  по повышению качества образования,  обеспечить повышение квалификации

педагогов, чьи классы показали необъективные результаты.

3.Методическому кабинету комитета образования (  и.о заведующей Ольховская Т.А.) :

3.1. подготовить  подробный анализ  результатов ВПР 2020 года в сравнении с

результатами прошлых лет;

3.2. оказать соответствующую методическую помощь  общеобразовательным

организациям  для решения выявленных в ходе анализа проблем, спланировать

тематику методических объединений с учетом результатов ВПР;

3.3.организовать и провести перекрестную проверку  работ ВПР в вышеуказанных

школах  педагогами других общеобразовательных  организаций с соблюдением

регламента и присутствием общественных наблюдателей;

3.4.сформировать  и утвердить список  педагогов для проведения проверки.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя председателя

комитета образования Л.И.Литвинцеву.

Председатель комитета образования                                С.В.Савина